

Lokaletilskud – hvad kan der søges tilskud til?

Udgiftskategori	Hvad kan du søge tilskud til	Hvad kan du <u>ikke</u> søge tilskud til	Yderligere forklaring
Renter af prioritetsgæld	<ul style="list-style-type: none"> Renter og bidrag 	Afdrag medregnes ikke	
Lejebeløb	<ul style="list-style-type: none"> Leje af hytter, private lokaler, forsamlingshuse, ridehaller og rytterstuer samt lejrpladser. Der ydes tilskud til det aftalte lejebeløb og eventuelle udgifter til alm. vedligeholdelse jf. lejekontrakt. 	<ul style="list-style-type: none"> Specielt for rideklubber <ul style="list-style-type: none"> der kan ikke søges tilskud til udendørs ridebaner bund i ridehaller leje af staldbygninger Køkken/cafeteria og heraf afledte udgifter (f.eks. kloak og fedtudskiller) Kølerum Butikslokaler Leje af maskiner Leje af containere til opbevaring af materiel og lignende 	<p>Lokaler mv. skal være beliggende i Danmark. Til stævner ydes lokaletilskud efter de almindelige tilskudsregler under forudsætning af, at arrangementet ikke er entrégivende.</p> <p>Alle ændringer i lokaleleje skal oplyses og forhåndsgodkendes.</p> <p>Der ydes ikke tilskud til udgifter til indkvartering ifm. uddannelse, kurser og lignende.</p>
Skatter	<ul style="list-style-type: none"> Ejendomsskat Rottebekæmpelse Skorstensfejer 		
Afgifter	<ul style="list-style-type: none"> Vand/vandafledningsafgift (Fors) Kloakbidrag Dagrenovation 	<ul style="list-style-type: none"> Vand/vandafledningsafgift anvendt til pleje af udendørsfaciliteter og i stalde 	Husk derfor fordeling af udgift til vand ved udendørsvanding og stalde
Forsikringer	<ul style="list-style-type: none"> Bygningsforsikring Brandforsikring 	<ul style="list-style-type: none"> tilskud til løsøre eller andre forsikringer (f.eks. ansvar og ulykke), der ikke har med bygningen at gøre tilskud til Falck-abonnement Forsikring af maskiner 	

		<ul style="list-style-type: none"> • Alarm- og andre sikringsabonnementer 	
Ordinær vedligeholdelse	<ul style="list-style-type: none"> • Eftersyn af oliefyr • Reparation af døre, gulve, vinduer, maling og tapet • Vedligeholdelse af komfur, emhætte, opvaskemaskine og køleskab • Brandeftersyn • Vedligeholdelse af tagsten, tagplader, klimaskærm • Vedligeholdelse af kloak • Mindre anskaffelser af værktøj i forbindelse med vedligeholdelse 	<ul style="list-style-type: none"> • Toilettepapir, køkkenruller, papirhåndklæder, håndsæbe og lignende forbrugsvarer • Inventar, herunder møbler, lamper mv. • Elpærer/lysstofrør • Mad/drikke • Vedligeholdelse og pleje af udendørsarealer • Låsesystem/systemomlægning • Spul og rens af fedtudskiller/pumpebrønd i forbindelse produktionskøkken/cafeteria • Printer og printerpatroner • IT-support • Regnskabsprogrammer • Web-hotell, domæne og licenser • TV, antenne, paraboler, servicebesøg og abonnementer • Skilte • Marketing • Hjertestarter 	
Opvarmning og belysning	<ul style="list-style-type: none"> • Udgifter til fyringsolie, fjernvarme, naturgas til tilskudsberettigede lokaler • El-udgifter til tilskudsberettigede lokaler 	<ul style="list-style-type: none"> • El til udendørsanlæg og staldbygninger er ikke tilskudsberettiget 	
Rengøring	<ul style="list-style-type: none"> • Løn til rengøring <ul style="list-style-type: none"> ◦ Husk det skal kunne dokumenteres, at det er indberettet som e-Indkomst til skat • Rengøringsartikler til rengøring af tilskudsberettigede lokaler 	<ul style="list-style-type: none"> • tilskud til tøjvask, håndsæbe og tilsvarende • Håndklædeark/håndaftørring • Toilettepapir • Desinfektion • Affaldsspande • Dispensere og standere • Affaldsposer og sække 	

	(inkl. gulvklude, støvsugerposer mv.)		
Fornødent tilsyn (Gives <u>alene</u> til skytteforeninger)	<ul style="list-style-type: none"> • Udgifter til tilsyn med lokalerne "åbne/lukke-funktion" • Alarmer og abonnementer 	<ul style="list-style-type: none"> • Der ydes ikke støtte til alarmudkald og overvågning. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fortrinsvis er der tale om lovpligtig sikring af lokalerne.
I øvrigt gælder	<ul style="list-style-type: none"> • Der kan alene søges tilskud for fakturaer/bilag med dato i tilskudsåret 	<ul style="list-style-type: none"> • Der ydes ikke tilskud til rykkergebyrer og renter, som følge af for sen betaling 	

Senest opdateret januar 2023